

## Detaljer om Kirkeparken Samdyrkelag 2020

Et andelslandbruk der vi deler på jobben, risikoen og avlingen, og kan høste ferske grønnsaker fra rett utenfor Bragernes kirke! Vi legger ut 20 andeler i dette pilotåret, førstemann til mølla!

**Organisering:** Vi leier jord av Bragernes kirke og Evas Grønne Hage AS står for driften. I tillegg trenger vi 1-2 andelshavere til å bli med i en kjernegruppe.

**Hva du må gi og hva du får:** En andel koster 4000 kr + 5 timer dugnad for sesongen (juni-okt). Det gir deg retten til 1/20 av alt vi klarer å dyrke frem i fellesskap. Dette er i de fleste tilfeller billigere enn å handle den samme mengden grønnsaker på butikken. Du kan gjerne dele en andel med noen, eller kjøpe to hvis du er ekstra glad i grønnsaker.

**Hvordan vi dyrker:** med håndkraft, så naturlig som mulig, uten bruk av kjemikalier eller kunstgjødsel. Kompostjord fra Lindum, frøene er økologiske og masse er allerede forkultivert hjemme i drivhuset til Cathrine.

### **Hva vi skal dyrke:**

Beter, gulrøtter, maineper, løk, rødløk, vårløk, salatløk, brokkoli, poteter, mais, squash, gresskar, agurk, stangbønne, sukkererter, brekkbønner, bondebønner, ruccola, pak choi, reddik, asiasalat, plukksalat, hodesalat, grønnskål, mangold, purre, kålrot, knutekål, spisskål, kinakål, urter, spiselige blomster og korn.

**Høsting:** hver uke lages det en høstelite over hva og hvor mye hver andel kan høste. Man høster selv (ta med eget nett/kurv og kniv/saks til innhøsting).

**Kommunikasjon:** informasjon blir gitt på dugnadene på onsdager, samt i en lukket facebookgruppe (Kirkeparken Samdyrkelag) og oppslagstavle vi setter opp i åkeren.

**Dugnad:** våronn mandag 8. og tirsdag 9. juni kl 12-19 (kom når det passer og bli så lenge du vil), deretter organisert på onsdager (egen liste settes opp). Etter opplæring kan man også gjøre dugnad på egenhånd når man ønsker, luking er f.eks. praktisk å gjøre samtidig som man høster. Vi lager egen liste for vanning. Vi har redskap i en bod bak kirken, men pga smittevern oppfordres alle til å ta med egen redskap til dugnader.

**Hvordan bli andelshaver:** påmelding med navn og tlfnr til [post@evashage.org](mailto:post@evashage.org). og betale inn 4000,- til kontonr 2220.35.30858 (merk betalingen «samdyrkelag», innbetalingen sikrer andelen, førstemann til mølla). PS: åpent for alle å være med, du trenger ingen tilknytning til kirken.

Du kan lese mer om organiseringsformen på [andelslandbruk.no](http://andelslandbruk.no), og det er bare å ringe Cathrine på 924 16 025 hvis du har spørsmål.

Velkommen til vårt matnyttige fellesskap!